



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 80.115.090,72      | 13.652.280,48  | 13.652.280,48     | 13.352.515,12  | 13.352.515,12     | 14.821.263,85                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 279.780,96         | 321.674,52     | 321.674,52        | 46.630,16      | 46.630,16         | 80.000,00                        |
| SUBTOTAL                              | 80.394.871,68      | 13.973.955,00  | 13.973.955,00     | 13.399.145,28  | 13.399.145,28     | 14.901.263,85                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 10.484.413,56      | 1.662.233,32   | 1.662.233,32      | 1.747.402,26   | 1.747.402,26      | 1.838.387,73                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 1.174.849,62       | 144.500,00     | 144.500,00        | 195.808,27     | 195.808,27        | 147.305,48                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 195.120,00         | 4.333,32       | 4.333,32          | 32.520,00      | 32.520,00         | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 9.114.443,94       | 1.513.400,00   | 1.513.400,00      | 1.519.073,99   | 1.519.073,99      | 1.691.082,25                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 69.910.458,12      | 12.311.721,68  | 12.311.721,68     | 11.651.743,02  | 11.651.743,02     | 13.062.876,12                    |
| RECEITA CORRENTES                     | 80.115.090,72      | 13.652.280,48  | 13.652.280,48     | 13.352.515,12  | 13.352.515,12     | 14.821.263,85                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 279.780,96         | 321.674,52     | 321.674,52        | 46.630,16      | 46.630,16         | 80.000,00                        |
| SUBTOTAL                              | 80.394.871,68      | 13.973.955,00  | 13.973.955,00     | 13.399.145,28  | 13.399.145,28     | 14.901.263,85                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 10.484.413,56      | 1.662.233,32   | 1.662.233,32      | 1.747.402,26   | 1.747.402,26      | 1.838.387,73                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 1.174.849,62       | 144.500,00     | 144.500,00        | 195.808,27     | 195.808,27        | 147.305,48                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 195.120,00         | 4.333,32       | 4.333,32          | 32.520,00      | 32.520,00         | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 9.114.443,94       | 1.513.400,00   | 1.513.400,00      | 1.519.073,99   | 1.519.073,99      | 1.691.082,25                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 69.910.458,12      | 12.311.721,68  | 12.311.721,68     | 11.651.743,02  | 11.651.743,02     | 13.062.876,12                    |
| RECEITA CORRENTES                     | 80.115.090,72      | 13.652.280,48  | 13.652.280,48     | 13.352.515,12  | 13.352.515,12     | 14.821.263,85                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 279.780,96         | 321.674,52     | 321.674,52        | 46.630,16      | 46.630,16         | 80.000,00                        |
| SUBTOTAL                              | 80.394.871,68      | 13.973.955,00  | 13.973.955,00     | 13.399.145,28  | 13.399.145,28     | 14.901.263,85                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 10.484.413,56      | 1.662.233,32   | 1.662.233,32      | 1.747.402,26   | 1.747.402,26      | 1.838.387,73                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 1.174.849,62       | 144.500,00     | 144.500,00        | 195.808,27     | 195.808,27        | 147.305,48                       |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 195.120,00         | 4.333,32       | 4.333,32          | 32.520,00      | 32.520,00         | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 9.114.443,94       | 1.513.400,00   | 1.513.400,00      | 1.519.073,99   | 1.519.073,99      | 1.691.082,25                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 69.910.458,12      | 12.311.721,68  | 12.311.721,68     | 11.651.743,02  | 11.651.743,02     | 13.062.876,12                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 70.411.221,43      | 11.735.203,57  | 11.735.203,57     | 20.573.558,22       | 20.573.558,22     | 8.792.871,75        | 8.792.871,75      | 8.331.484,20                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 240.427,48         | 40.071,25      | 40.071,25         | 240.427,48          | 240.427,48        | 37.622,59           | 37.622,59         | 50.297,21                        |
| SUBTOTAL                                        | 70.170.793,95      | 11.695.132,33  | 11.695.132,33     | 20.333.130,74       | 20.333.130,74     | 8.755.249,16        | 8.755.249,16      | 8.281.186,99                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 7.688.778,57       | 1.281.463,10   | 1.281.463,10      | 2.041.365,12        | 2.041.365,12      | 334.216,56          | 334.216,56        | 322.384,61                       |
| (-) Deduções                                    | 1.718.336,04       | 286.389,34     | 286.389,34        | 1.718.336,04        | 1.718.336,04      | 288.290,27          | 288.290,27        | 250.272,36                       |
| Amortização de Dívida                           | 1.718.336,04       | 286.389,34     | 286.389,34        | 1.718.336,04        | 1.718.336,04      | 288.290,27          | 288.290,27        | 250.272,36                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 76.141.236,48      | 12.690.206,08  | 12.690.206,08     | 20.656.159,82       | 20.656.159,82     | 8.801.175,45        | 8.801.175,45      | 8.353.299,24                     |
| RESULTADO                                       | -76.141.236,48     | -12.690.206,08 | -12.690.206,08    | -20.656.159,82      | -20.656.159,82    | -8.801.175,45       | -8.801.175,45     | -8.353.299,24                    |
| RESULTADO                                       | -67.026.792,54     | -11.176.806,08 | -11.176.806,08    | -19.137.085,83      | -19.137.085,83    | -7.282.101,46       | -7.282.101,46     | -6.662.216,99                    |
| RESULTADO                                       | -6.230.778,36      | -378.484,40    | -378.484,40       | -9.004.416,80       | -9.004.416,80     | 2.850.567,57        | 2.850.567,57      | 4.709.576,88                     |
| DESPESAS CORRENTES                              | 70.411.221,43      | 11.735.203,57  | 11.735.203,57     | 20.573.558,22       | 20.573.558,22     | 8.792.871,75        | 8.792.871,75      | 8.331.484,20                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 240.427,48         | 40.071,25      | 40.071,25         | 240.427,48          | 240.427,48        | 37.622,59           | 37.622,59         | 50.297,21                        |
| SUBTOTAL                                        | 70.170.793,95      | 11.695.132,33  | 11.695.132,33     | 20.333.130,74       | 20.333.130,74     | 8.755.249,16        | 8.755.249,16      | 8.281.186,99                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 7.688.778,57       | 1.281.463,10   | 1.281.463,10      | 2.041.365,12        | 2.041.365,12      | 334.216,56          | 334.216,56        | 322.384,61                       |
| (-) Deduções                                    | 1.718.336,04       | 286.389,34     | 286.389,34        | 1.718.336,04        | 1.718.336,04      | 288.290,27          | 288.290,27        | 250.272,36                       |
| Amortização de Dívida                           | 1.718.336,04       | 286.389,34     | 286.389,34        | 1.718.336,04        | 1.718.336,04      | 288.290,27          | 288.290,27        | 250.272,36                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 76.141.236,48      | 12.690.206,08  | 12.690.206,08     | 20.656.159,82       | 20.656.159,82     | 8.801.175,45        | 8.801.175,45      | 8.353.299,24                     |
| RESULTADO                                       | -76.141.236,48     | -12.690.206,08 | -12.690.206,08    | -20.656.159,82      | -20.656.159,82    | -8.801.175,45       | -8.801.175,45     | -8.353.299,24                    |
| RESULTADO                                       | -67.026.792,54     | -11.176.806,08 | -11.176.806,08    | -19.137.085,83      | -19.137.085,83    | -7.282.101,46       | -7.282.101,46     | -6.662.216,99                    |
| RESULTADO                                       | -6.230.778,36      | -378.484,40    | -378.484,40       | -9.004.416,80       | -9.004.416,80     | 2.850.567,57        | 2.850.567,57      | 4.709.576,88                     |
| DESPESAS CORRENTES                              | 70.411.221,43      | 11.735.203,57  | 11.735.203,57     | 20.573.558,22       | 20.573.558,22     | 8.792.871,75        | 8.792.871,75      | 8.331.484,20                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 240.427,48         | 40.071,25      | 40.071,25         | 240.427,48          | 240.427,48        | 37.622,59           | 37.622,59         | 50.297,21                        |
| SUBTOTAL                                        | 70.170.793,95      | 11.695.132,33  | 11.695.132,33     | 20.333.130,74       | 20.333.130,74     | 8.755.249,16        | 8.755.249,16      | 8.281.186,99                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 7.688.778,57       | 1.281.463,10   | 1.281.463,10      | 2.041.365,12        | 2.041.365,12      | 334.216,56          | 334.216,56        | 322.384,61                       |
| (-) Deduções                                    | 1.718.336,04       | 286.389,34     | 286.389,34        | 1.718.336,04        | 1.718.336,04      | 288.290,27          | 288.290,27        | 250.272,36                       |
| Amortização de Dívida                           | 1.718.336,04       | 286.389,34     | 286.389,34        | 1.718.336,04        | 1.718.336,04      | 288.290,27          | 288.290,27        | 250.272,36                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já               | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |



| Receitas Fiscais           |                | Resultado Primário |                |                   |                |                   |               |               | No Período do Exercício Anterior |
|----------------------------|----------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|---------------|---------------|----------------------------------|
|                            |                | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |               |               |                                  |
|                            |                | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |               |               |                                  |
| Integralizado              |                |                    |                |                   |                |                   |               |               |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS | 76.141.236,48  | 12.690.206,08      | 12.690.206,08  | 20.656.159,82     | 20.656.159,82  | 8.801.175,45      | 8.801.175,45  | 8.353.299,24  |                                  |
| RESULTADO                  | -76.141.236,48 | -12.690.206,08     | -12.690.206,08 | -20.656.159,82    | -20.656.159,82 | -8.801.175,45     | -8.801.175,45 | -8.353.299,24 |                                  |
| RESULTADO                  | -67.026.792,54 | -11.176.806,08     | -11.176.806,08 | -19.137.085,83    | -19.137.085,83 | -7.282.101,46     | -7.282.101,46 | -6.662.216,99 |                                  |
| RESULTADO                  | -6.230.778,36  | -378.484,40        | -378.484,40    | -9.004.416,80     | -9.004.416,80  | 2.850.567,57      | 2.850.567,57  | 4.709.576,88  |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -9.486.502,84      | -9.486.502,84     | -10.864.251,57 | -1.377.748,73     | -1.377.748,73     |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 5.936.682,58       | 5.936.682,58      | 7.122.075,29   | 1.185.392,71      | 1.185.392,71      |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 10.340.748,64      | 10.340.748,64     | 11.251.988,09  | 911.239,45        | 911.239,45        |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 24.482,46          | 24.482,46         | 25.121,36      | 638,90            | 638,90            |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -8.063.520,13      | -8.063.520,13     | -3.464.469,89  | 4.599.050,24      | 4.599.050,24      |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -1.248.109,29      | -1.248.109,29     | 4.070.463,28   | 5.318.572,57      | 5.318.572,57      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.248.109,29      | -1.248.109,29     | 4.070.463,28   | 5.318.572,57      | 5.318.572,57      |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -9.486.502,84      | -9.486.502,84     | -10.864.251,57 | -1.377.748,73     | -1.377.748,73     |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 5.936.682,58       | 5.936.682,58      | 7.122.075,29   | 1.185.392,71      | 1.185.392,71      |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 10.340.748,64      | 10.340.748,64     | 11.251.988,09  | 911.239,45        | 911.239,45        |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 24.482,46          | 24.482,46         | 25.121,36      | 638,90            | 638,90            |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -8.063.520,13      | -8.063.520,13     | -3.464.469,89  | 4.599.050,24      | 4.599.050,24      |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -1.248.109,29      | -1.248.109,29     | 4.070.463,28   | 5.318.572,57      | 5.318.572,57      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.248.109,29      | -1.248.109,29     | 4.070.463,28   | 5.318.572,57      | 5.318.572,57      |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -9.486.502,84      | -9.486.502,84     | -10.864.251,57 | -1.377.748,73     | -1.377.748,73     |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 5.936.682,58       | 5.936.682,58      | 7.122.075,29   | 1.185.392,71      | 1.185.392,71      |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 10.340.748,64      | 10.340.748,64     | 11.251.988,09  | 911.239,45        | 911.239,45        |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 24.482,46          | 24.482,46         | 25.121,36      | 638,90            | 638,90            |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -8.063.520,13      | -8.063.520,13     | -3.464.469,89  | 4.599.050,24      | 4.599.050,24      |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | -1.248.109,29      | -1.248.109,29     | 4.070.463,28   | 5.318.572,57      | 5.318.572,57      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.248.109,29      | -1.248.109,29     | 4.070.463,28   | 5.318.572,57      | 5.318.572,57      |  |